
 

1

 

 

 

 

 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                    
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
    

                                                                                        Αριθμός Απόφασης 103/2025 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 8/14.03.2025, της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  «Εξειδίκευση πιστώσεων για συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε εκδηλώσεις» 
 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 14-03-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 6042/08/10.03.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει και τα άρθρα 8 & 9 του 
Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος/ 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη.  

2.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας -μέλος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος – μέλος.  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος – μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη 
των μελών της Επιτροπής την εισήγηση για την συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στις εκδηλώσεις της 
Εθνικής Επετείου του 1821, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε παρέλαση και Επετειακές Εκδηλώσεις για τους 
εορτασμούς της 25ης Μαρτίου 1821 – Εξειδίκευση πιστώσεων» 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 
20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του άρθρου 377 του Ν. 
4412/2016 
5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
22 του Ν. 3536/2007 
6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της περίπτωσης 
ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 
του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

ΑΔΑ: 68ΣΑΩΡΘ-ΛΧΩ



 

2

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007(ΦΕΚ1492/17.08.2007 
τεύχος Β’).  
Εισηγούμαστε: 
Εν όψει της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821, στην Αμαλιάδα και τις τοπικές κοινότητες του 
Δήμου μας (Χάβαρι, Σιμόπουλο και Εφύρα) θα πραγματοποιηθούν παρελάσεις την Τρίτη 25η Μαρτίου 
2025.  
Συγκεκριμένα για τις ανάγκες της Εθνικής μας Επετείου, ο Δήμος θα προμηθευτεί 20 Ελληνικές 
σημαίες εξωτερικού χώρου σε διάφορα μεγέθη για σημαιοστολισμούς και 50 σετ σημαιάκια τύπου 
γιρλάντα έξι μέτρων (CPV: 35821000-5), με τα οποία θα σημαιοστολιστούν όλα σημεία των 
παρελάσεων, οι Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου μας και όπου αλλού πραγματοποιούνται επετειακές 
εκδηλώσεις, συνολικής δαπάνης 600,00€. 
Επιπλέον, ανήμερα της 25ης Μαρτίου θα φωταγωγηθεί με ήρωες της Επανάστασης και την Ελληνική 
Σημαία για το βράδυ η πλατεία Αγίου Αθανασίου Αμαλιάδας (CPV: 71356300-1), συνολικής δαπάνης 
200,00€.   
Η διάθεση των πιστώσεων των 800,00 ευρώ θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 10.6691.00 «Προμήθεια 
Ειδών Σημαιοστολισμού και Φωταγωγήσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025. 
Επίσης, θα υπάρξει ηχητική κάλυψη (CPV: 51313000-9) και ενοικίαση παταριού (CPV: 34514700-0) 
για την κεντρική παρέλαση της Αμαλιάδας, η οποία περιλαμβάνει και τις εκδηλώσεις κατάθεσης 
στεφάνων στο μνημείο Ηρώων (παραμονής για τα σχολεία της πόλης και ανήμερα  για τις αρχές και 
τους φορείς), ηχητικές καλύψεις για τις Δημοτικές Κοινότητες Χαβαρίου, Εφύρας και Σιμόπουλου 
(CPV: 51313000-9), ηχητική κάλυψη στην επετειακή ετήσια εκδήλωση με τα χορευτικά του δήμου 
μας στην περιοχή της Σκακιέρας μετά το πέρας της παρέλασης (CPV: 51313000-9), συνολικής 
δαπάνης 2.000,00€.  
Η διάθεση των πιστώσεων των 2.000,00 ευρώ θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 00.6443.00 «Δαπάνες 
Δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών», του προϋπολογισμού έτους 2025.». 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου και την 32/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Συμμετοχή τού δήμου σε επετειακές εκδηλώσεις για τους εορτασμούς τής 25ης Μαρτίου 
1821» (ΑΔΑ: Ψ51ΘΩΡΘ-ΘΔΞ). 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 
6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Την εξειδίκευση δαπανών για τη συμμετοχή του δήμου σε επετειακές εκδηλώσεις για τους 
εορτασμούς της 25ης Μαρτίου 1821 στην Αμαλιάδα και στις Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου (Χάβαρι, 
Σιμόπουλο και Εφύρα) με παρελάσεις την Τρίτη 25η Μαρτίου 2025, ως εξής: 
Α). προμήθεια: 20 Ελληνικές σημαίες εξωτερικού χώρου σε διάφορα μεγέθη για σημαιοστολισμούς 
και 50 σετ σημαιάκια τύπου γιρλάντα έξι μέτρων (CPV: 35821000-5), με τα οποία θα 
σημαιοστολιστούν όλα σημεία των παρελάσεων στην Αμαλιάδα, στις Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου 
και όπου αλλού πραγματοποιηθούν επετειακές εκδηλώσεις, συνολικής δαπάνης 600,00€. 
Β). ανήμερα της 25ης Μαρτίου φωταγώγηση με ήρωες της Επανάστασης και την Ελληνική Σημαία το 
βράδυ στην πλατεία Αγίου Αθανασίου Αμαλιάδας (CPV: 71356300-1), συνολικής δαπάνης 200,00€.   

Η διάθεση των πιστώσεων των 800,00 ευρώ θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 10.6691.00 
«Προμήθεια Ειδών Σημαιοστολισμού και Φωταγωγήσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025. 
Γ). ηχητική κάλυψη (CPV: 51313000-9) και ενοικίαση παταριού (CPV: 34514700-0) για την κεντρική 
παρέλαση της Αμαλιάδας, η οποία περιλαμβάνει και τις εκδηλώσεις κατάθεσης στεφάνων στο μνημείο 
Ηρώων (παραμονής για τα σχολεία της πόλης και ανήμερα για τις αρχές και τους φορείς), ηχητικές 
καλύψεις για τις Δημοτικές Κοινότητες Χαβαρίου, Εφύρας και Σιμόπουλου (CPV: 51313000-9), 
ηχητική κάλυψη στην επετειακή ετήσια εκδήλωση με τα χορευτικά του δήμου στην περιοχή της 
Σκακιέρας μετά το πέρας της παρέλασης (CPV: 51313000-9), συνολικής δαπάνης 2.000,00€.  

Η διάθεση των πιστώσεων των 2.000,00 ευρώ θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 00.6443.00 
«Δαπάνες Δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών», του προϋπολογισμού έτους 2025. 
 

ΑΔΑ: 68ΣΑΩΡΘ-ΛΧΩ



 

3

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το 
άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 103/2025 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 68ΣΑΩΡΘ-ΛΧΩ


		2025-03-17T09:48:06+0200
	Athens




